PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05

Rua São Vicente - nº. 338 - Centro - Fone: (89) 98835-1785
CEP: 64.638-000 = São Luís do Piauí (PI)

E-mail: comissaolicitacaoslpi@outlook.com

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato nº INE-003/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS,
PLANEJAMENTO, MONITORAMENTO, CADASTRO E ACOMPANHAMENTO NOS PROGRAMAS DE
EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, E NOS DE CONVÊNIOS DO GOVERNO FEDERAL E
GOVERNO ESTADUAL INCLUINDO À PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO
PIAUÍ-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI.

CONTRATADA:  ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA E
EMPRESARIAL LTDA - EPP - ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO
PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 27.612.479/0001-73, situado na Rua Marcos Parente, nº 1680,
Bairro Canto da Várzea, Picos-PI.  CEP 64600-154.

VINCULAÇÃO: Procedimento de Inexigibilidade de Licitação n° 003/2026, vinculado ao Processo
Administrativo n° 14/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação, art. 74, III, alínea “c” da Lei 14.133/2021 e
suas alterações posteriores.

VIGÊNCIA: de 05 de fevereiro de 2026 até 05 de fevereiro de 2027.

VALOR TOTAL: R$ 7.925,00 (sete mil novecentos e vinte e cinco reais) mensal, Totalizando R$
95.100,00 (noventa e cinco mil e cem reais), em 12(doze) meses.

FONTE DE RECURSOS: 500 – recursos não vinculados de impostos; 540 - Transferências do

FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos; 600 - Transferência Fundo a Fundo de Recursos do

SUS Provenientes do Governo Federal; 660 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de

Assistência Social – FNAS; 700 - Outras transferências de Convênios ou Repasses da União.

DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2026.

Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito Municipal

CPF: 397.241.073-53

		2026-02-05T13:12:25-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353